## Medien-Information



## Änderungen im Vorstand der FAMK

## Roberto Svenda ab 1. Juli 2019 neues Vorstandsmitglied

FRANKFURT. Die Aufsichtsräte der Freien Arzt- und Medizin- Frankfurt, 18. Juli 2019 kasse der Angehörigen der Berufsfeuerwehr und der Polizei VVaG (FAMK) haben Roberto Svenda mit Wirkung zum 1. Juli 2019 zum neuen Vorstandsmitglied bestellt. Gleichzeitig ist Matthias Kreibich zum 30. Juni 2019 aus dem Vorstand ausgeschieden.

Roberto Svenda (47) gehört bereits seit 2014 dem Vorstand der INTER Versicherungsgruppe in Mannheim an, die mit der FAMK einen Gleichordnungskonzern bildet. Zuvor war er Bereichsleiter der Internen Revision bei der INTER. Durch die seit Januar bei der INTER bestehenden neuen Ressortzuständigkeiten folgt er auf den langjährigen Vorstand Matthias Kreibich, der ebenfalls Vorstandsmitglied der INTER Versicherungsgruppe ist.

Der Vorstand der FAMK besteht nun aus Michael Schillinger, Dr. Michael Solf und Roberto Svenda.

Hansaallee 154 60320 Frankfurt

Telefon: (069) 97466 - 137

E-Mail: klaus.fischer@famk.de

www.famk.de